проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О проекте федерального закона № 1010317-6 «О внесении

изменений в статью 4 Федерального закона «Об особенностях
правового регулирования отношений в сфере образования в
связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов
– Республики Крым и города федерального значения
Севастополя и о внесении изменений в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации» (в части продления
до 1 сентября 2018 года сроков признания действия
разрешительных документов, регламентирующих право на
осуществление образовательной деятельности и право выдачи
выпускникам документов об образовании организациями
Республики Крым)

Рассмотрев и обсудив проект федерального закона федерального закона

№ 1010317-6 «О внесении изменений в статью 4 Федерального закона
«Об особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в
связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики
Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части
продления до 1 сентября 2018 года сроков признания действия
разрешительных документов, регламентирующих право на осуществление
образовательной деятельности и право выдачи выпускникам документов об
образовании организациями Республики Крым), Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона федерального закона

№ 1010317-6 «О внесении изменений в статью 4 Федерального закона
«Об особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в
связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики
Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части
продления до 1 сентября 2018 года сроков признания действия
разрешительных документов, регламентирующих право на осуществление

образовательной деятельности и право выдачи выпускникам документов об
образовании организациями Республики Крым).

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан
включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета
Республики Татарстан вопрос «О проекте федерального закона федерального
закона № 1010317-6 «О внесении изменений в статью 4 Федерального закона
«Об особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в
связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики
Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части
продления до 1 сентября 2018 года сроков признания действия
разрешительных документов, регламентирующих право на осуществление
образовательной деятельности и право выдачи выпускникам документов об
образовании организациями Республики Крым)».

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить заместителя
председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке и национальным вопросам А.Г. Исаеву.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте федерального закона № 1010317-6 «О внесении
изменений в статью 4 Федерального закона «Об особенностях
правового регулирования отношений в сфере образования в связи
с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов –
Республики Крым и города федерального значения Севастополя и
о внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации» (в части продления до 1 сентября 2018
года сроков признания действия разрешительных документов,
регламентирующих право на осуществление образовательной
деятельности и право выдачи выпускникам документов об
образовании организациям Республики Крым)

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1010317-6 «О внесении

изменений в статью 4 Федерального закона «Об особенностях правового
регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием в
Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе
Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города
федерального значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный
закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части продления до 1
сентября 2018 года сроков признания действия разрешительных документов,
регламентирующих право на осуществление образовательной деятельности и
право выдачи выпускникам документов об образовании организациям
Республики Крым).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан